

LUCIANA SOL COLOMBO

Full Stack Developer



PERFIL


Estudiante y desarrolladora. Tengo 24 años. Me apasiona aprender cosas nuevas, especialmente relacionadas con el mundo IT. Busco poder aportar con mis conocimientos y experiencia en proyectos innovadores, formando parte de equipos con gran calidad humana.

COMPETENCIAS

- Python - Flask
- Java - Spark, Spring Boot
- Javascript - ReactJS
- C# - .NET
- PL/SQL
- HTML, CSS, Bootstrap
- Git

CONTACTO

-  (11) 15-3611-5262
-  lucianasolcolombo@gmail.com
-  /in/lucianasolcolombo
-  github.com/lscolombo

 San Isidro, Buenos Aires

EXPERIENCIA

FULL STACK DEVELOPER

Atix Labs | Febrero 2020 - actualidad

Responsabilidades del puesto:

- Desarrollar backend (con Java 11 y Spring Boot) y frontend (con ReactJS) para un proyecto solidario cuyo fin es el otorgamiento de microcréditos a personas de bajos recursos.

PASANTE EN SOPORTE, IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DE SISTEMAS

NetKey Solutions | Octubre 2017 - Febrero 2020

Responsabilidades del puesto:

- Instalar, configurar y probar sistemas desarrollados por la empresa
- Realizar documentación técnica y para usuarios
- Brindar soporte y asistencia a clientes sobre el uso de los sistemas
- Detectar y solucionar problemas en los sistemas instalados
- Desarrollar y mantener sistemas y bases de datos

FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL (UTN)

Marzo 2014 - actualidad

Ingeniería en Sistemas de Información

INSTITUTO HÖLTERS SCHULE

Marzo 2007 - Diciembre 2013

Bachiller en Economía y Administración

OTRAS CAPACITACIONES

EDUCACION IT

Mayo 2019

Programación con C# .NET

INSTITUT FÜR INTERNATIONALE KOMMUNIKATION (IIK) DÜSSELDORF

Enero 2017

Curso intensivo de alemán gracias a la beca otorgada por el Servicio Alemán de Intercambio Académico (DAAD).

IDIOMAS

INGLÉS

Nivel intermedio - avanzado (B2)

Certificado: First Certificate in English - Cambridge University

ALEMÁN

Nivel avanzado (C1)

Certificado: Deutsches Sprachdiplom Stufe II - Kulturministerkonferenz Intercambio estudiantil con Alemania en el año 2013.